
3 版责编/陈巍元 美编/翟志伟 校对/尹敏 2022年9月22日 星期四要闻

镇江市京口区人民法院网上拍卖公告
江苏省镇江市京口区人民法院将在

镇江市京口区人民法院淘宝网司法拍卖
网络平台上 (网址：https://sf.taobao.com/0511/02，户名：镇江市京口区人民法院)
进行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：1. 镇江市丹徒万潮永裕家园 36 幢0101室（含部分自建无证建筑、院落），
不动产证书号：1201001988100110，所在
层数/总层数：1- 3/3，证载建筑面积：460.99 平方米,另无证自建建筑面积：27.1平方米(此数据仅供参考，须以房产
部门最终测量结果为准)。网络询价价
值：2747370.7元。起拍价：1923160元，
保证金：19万元，增价幅度：0.9万元。2. 镇江市丹徒谷阳镇龙腾新村 14
幢第 4层 403室（含室内部分动产，详见
附件《物品清单》），不动产证书号：苏
（2017）镇江市不动产权第 0051617 号，
所在层数/总层数：4/6，证载建筑面积：113.09平方米。网络询价价值：76.7723
万元。起拍价：53.7407万元，保证金：5

万元，增价幅度：0.5万元。
特别提醒等其他详细内容请至淘宝

网镇江市京口区人民法院司法拍卖网络
平台查看。

二、咨询时间与方式：即日起至拍卖
日前接受咨询。咨询时间:（除节假日外)
周一至周五9：30-11：30，14：30-17：30。

三、拍卖时间：1号、2号拍品2022年10月 23日 10时起至 2022年 10月 24日10时止进行拍卖（延时的除外，详见各
拍品公告）。根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍卖、撤
回拍卖。

四、优先购买权人参加竞买的，应于
开拍前一周向拍卖法院提交有效证明。

五、竞拍前竞买人的支付宝账户中
应有足够的余额支付拍卖保证金。详细
公告点击淘宝网镇江市京口区人民法院
司 法 拍 卖 网 络 平 台（网 址 ：https://sf.taobao.com/0511/02，户名：镇江市京口区
人 民 法 院) 查 阅 。 咨 询 电 话 ：0511-85319368(蒋)。

1905年，镇江站建成；1907年，沪宁铁路通车；1949年，镇
江解放；1973年，镇江新客站兴建；2010年，沪宁城际高铁开
通……百年风云，弹指一挥间。已有100多年历史的镇江铁
路，记载了无数相聚与离别的故事，也见证了镇江这座城市的
变迁，更见证了中国铁路的发展历程！为了喜迎党的二十大
胜利召开，镇江报业传媒集团联合润州区交通运输局开展喜
迎二十大——“见证镇江百年铁路交通史”照片征集活动，以
人民群众的亲身经历和体会，通过老照片的呈现，展现镇江铁
路交通的发展、社会进步和时代变迁，用优秀作品在线上线下
唱响奋进新征程的正能量，喜迎党的二十大胜利召开。

喜迎二十大——
“见证镇江百年铁路交通史”照片

征集活动

即日起至10月7日

主办单位：镇江报业传媒集团
润州区交通运输局

承办单位：镇报融媒体活动中心

本次征集活动主要以摄影作品为主。
1.征集内容：
镇江市范围内的铁路变迁
2. 作品要求：征集照片要紧扣主

题、导向正确，内容积极向上、画面鲜活
生动，具有时代性、体现代表性、富有故
事性，反映人民生活越来越美好的发展
变化，以小见大地展现镇江铁路的奋斗
历程、时代变迁和发展成就。

*手机、相机、航拍等摄影器材不
限，彩色、黑白照片均可，组照（2-4幅/
组）视为一件作品。所有作品只可适
度调整，不可改变作品客观面貌（拒绝
电脑合成照片参赛）。每人投稿作品
不限。

*作品统一以电子文件投稿，JPEG
格式，长边不小于3000像素。在每幅
作品文件名上标注：“作者实名—标题
—拍摄地—联系电话”。文件打包压缩

发送至邮箱：349234174@qq.com。（邮
件主题为“见证镇江百年铁路交通史”
照片征集活动）。

征集活动结束后，主办部门单位将
从所有投稿作品中，选出若干照片。被
选用的照片将给予适当物质奖励。选
用作品将在相关媒体选登。

本次活动的解释权归主办方所有

活动时间

活动主题

组织单位

作品要求

奖项设置

喜 迎 二 十 大

镇江银信信息管理有限公司
近期将进行（档案库智能密集架
采购及安装）的招标。如有意向，
请关注微信公众号“镇江交通集
团”，招标信息详情在公众号发
布 。 联 系 人 ： 包 先 生
15051115211

招标公告

江苏有能电气成套有限公司：
你公司承担的 2016年镇江市

重点研发计划项目“微电网新型孤
岛保护及电网扰动测试系统研发”
（项目编号：GY2016011），因未履
行科技项目合同而无法正常结题，
请你公司于2022年9月30日前到
扬中市科学技术局办理项目终止
手续。如逾期不办理，项目将强制
终止，并按《江苏省科技计划项目
信用管理办法》规定将你公司纳入
严重失信行为记录名单同时作出
相应处理。

扬中市科学技术局
2022年9月22日

公 告
江苏津荣激光科技有限公司：

你公司承担的 2016年镇江市
重点研发计划项目“大功率 6kW
快轴流 CO2 激光器设计与研发”
（项目编号：GY2016016），因未履
行科技项目合同而无法正常结题，
请你公司于2022年9月30日前到
扬中市科学技术局办理项目终止
手续。如逾期不办理，项目将强制
终止，并按《江苏省科技计划项目
信用管理办法》规定将你公司纳入
严重失信行为记录名单同时作出
相应处理。

扬中市科学技术局
2022年9月22日

公 告

遗 失
欢迎刊登
遗失、声明、公告、特约刊登等各类信息
电话：85010151
地址：市中山东路4号镇江日报社二楼
广告中心营业厅

遗失江滨新村110幢201室张顺宝的
租赁合同,合同号:34452,声明作废 .

遗 失 雷 晋 闻 的 身 份 证, 证 号:
632522200202120029,办理日期:2018
年11月,声明作废
遗失镇江市高等专科学校雷晋闻的
学生证,声明作废 .
遗失镇江上格企业管理咨询中心(有
限合伙)的财务专用章和法人章,声
明作废 .
遗失润州区洛川水果店的税务登记
证 副 本, 税 号: 镇 国 税 登 字
36232919800818302401,声明作废 .

本报通讯员 梅永生
本报记者 栾继业

9月14日下午放学后，市江滨实
验小学总务处副主任、学校安全员谢
荣国像往常一样全面巡视校园，看到
各处安全后才放心。这时离下班时
间已过去一个多小时。

在江滨实验小学，许多老师都知
道，每天来得最早、走得最迟的一定
是谢荣国。每天，校园的每一个角落
都会留下他的足迹，及时发现安全隐
患、随手关上水闸和电闸、亲自动手
完成一些常见的维修工作，是他日复

一日的工作内容。
1972年出生的谢荣国负责校园

安全、后勤保障、疫情防控等一系列
工作。在日常工作中，他坚持初心、
历练匠心，任劳任怨工作，以实际行
动践行着做一名校园安全“守门员”
的诺言。从教以来，他多次获得京口
区委、区政府嘉奖，获评京口区优秀
党员等称号，近日又被授予 2022年
度镇江市“出彩教育人”。

今年8月29日，离正式开学还有
两天时间，谢荣国巡视时发现，校道
旁的一颗老柳树枝丫开裂、倒挂，横
躺在通往校园厕所的道路上，一些树
枝也有开裂、下垂的危险，他立刻联
系施工人员，当天修剪，彻底消除了
安全隐患。

对于教师而言，寒暑假是休整时
间，谢荣国几年前就对儿子许下了带
他到青海旅游的诺言，那时儿子刚考

取大学。一晃几年过去，因为忙于工
作，仍没去成。今年儿子考取了研究
生，谢荣国想着这下要实现诺言了。
哪知暑期江滨校区、润阳校区照明工
程以及江滨校区教室内墙出新、洗手
池和拖把池综合改造，几个工程同时
开工。谢荣国整天忙得不亦乐乎，只
好又一次食言了！

面对突如其来的疫情，谢荣国更
是冲在一线，为校园筑起坚实的“防
疫墙”。2020年 3月，一场交通意外
导致他右小腿受伤。伤腿缝合后，医
生建议静休半个月。考虑到此时正
是疫情防控的关键时期，许多事情正
等着他去处理，谢荣国只在家休息了
1天，便拖着伤腿回到学校，投入到紧
张的防疫工作之中。半天不到，腿部
就肿胀得厉害，他没有一句怨言，默
默咬牙坚持下来。

2021年 9月，谢荣国又承担了学

校疫情防控相关数据的统计、上报等
工作。学校现有两个校区，37个班
级, 约1800名师生，统计上报的工作
量之大可想而知。一忙就忙到深夜，
俨然成了他的家常便饭。2022年 3
月，随着上海发生疫情，镇江的防疫形
势非常严峻。3月16日晚10点左右，
谢荣国接到紧急通知：区防指决定第
二天在学校进行全员核酸检测，要求
学校按要求做好准备。他立刻骑车赶
到学校，组织力量按要求完成了场地
布置、物资准备以及志愿者配备等各
项工作，忙完这一切后，已是凌晨1点
多。回家稍事休息后，他又提前赶到
学校，为全员核酸检测做好准备。

一天又一天、一年又一年，就这
样，谢荣国为了校园安全默默地奉献，
他把心中的温情化作爱，都给了他所
热爱的学校。在守护校园安全的道路
上，谢荣国正一如既往地奋进着。

美丽镇江人
本报讯（记者 冯芙蓉）博物馆是

历史的记录者，文物是时代的见证
者。日前，《吉事有祥 ——天津博物
馆、镇江博物馆藏吉祥文物精品展》
在镇江博物馆落下帷幕，众多精品馆
藏吸引了不少市民前来打卡参观。

吉，善也；祥，福也。本次展览
分为“福、禄、寿、喜、财”五个部分，
展出的文物包括陶瓷、玉器、铜器、
书画、年画等不同种类，通过象征、
谐音、传说和文字等形式展示了文
物中蕴含的吉祥之语，向大家展现
了具有民族特色的吉祥文化。“这
件展品是清朝的竹雕马上封侯，猴
骑在马上，‘猴’与‘侯’同音，寓意
封侯拜相；彩漆银里五蝠捧寿纹
攒方盘盒上有五只蝙蝠围绕一只
寿桃或一个‘寿’字，谐音‘五蝠捧
寿’；这款清朝的粉彩石榴纹灯笼
瓶寓意着多子多福，榴开百子是子
嗣旺盛的象征……这些理想和追
求，通过丰富多彩的艺术形式主动
而酣畅地表达出我们的先民对生
活的热爱以及对生命的颂扬，成为
慰藉精神、改善命运、向往美好的
重要途径。”随着博物馆讲解员对
一件件藏品前世今生的娓娓道来，

让游客们沉浸式体验了一次跨越
时空穿梭历史之旅。

“世界上最好的大学就是博物
馆，博物馆那些神奇的历史故事和
精美的文物让我们着迷，这也是假
期孩子打开历史，增长见识的最好
方式。”游客朱女士表示，经常会带
着孩子来博物馆参观学习。

穿越过去，品味历史。如果文
物会说话，将为人们讲述怎样的故
事？本次镇报集团联合镇江博物馆
推出主题微视频《一场穿越时空的
对话》中有何亮点？快扫一扫二维
码，参与互动留言，镇江博物馆文创
纪念品等您来拿！

本报讯（笪伟 郭清）9 月 20
日，由镇江市健美协会、镇江南通
商会、江苏翔亦体育文化发展有
限公司主办的万人百日“奔健康”
免费健身活动正式启动。

据介绍，活动将免费发放
10000 张健身卡，旨在为热衷运
动、崇尚健康的市民提供免费
的 运 动 空 间 、专 业 的 运 动 教
学。活动启动当天即发出健身
卡 1650 张。活动期间，市民可
持申请到的免费卡进入场馆，
由社会指导员指导市民进行器
械、跑步机、操课等锻炼。主办
方还计划在参加活动的市民中
选拔部分优秀人员进行培训，
参加全国、省级健美大赛，推广
健美操。与此同时，还有慢性
病健康管理及预防知识讲座及
市民体能测试与评估等一系列
延伸子活动，为市民进一步普
及健康知识。

主办方表示，有兴趣的市民
可采取团队集体或个人申领方
式，凭身份证前往体育会展中心
8号门拳击馆翔宇格斗、艾尚健
身中心领取。

生态套养增效益 莲藕塘里甲鱼肥
9月21日，丹徒区谷阳镇东湖村农民刘保付在承包的莲藕塘里捕捞甲鱼。其采用莲藕与甲鱼、黑鱼生态套养，生产

莲藕的同时，提高了水产品质和价格，每亩甲鱼可年增值2万元左右。 李斌 芮婧 韦雪亮 摄影报道

（上接1版）着力提升居民的获得感
与幸福感，共同建设幸福和谐的“爱
心家园”。

为创新与丰富社区的文化宣传
载体，宋官营社区先后于 2019 年、
2020年对怡海家园、京润国际两个小
区 20 个楼道进行文明示范楼道创
建。围绕“砥砺奋进”“爱心家园”“和
谐邻里”“生态环保”“和美幸福”“富
强民主”等主题，让每一个楼栋拥有
了属于自己、极富特色的楼道文化。
社区还在斜桥街、双井路等各小区主
要点位，增设党建文化元素的宣传
栏，不仅提升各小区“颜值”，更让居
民感受到红色文化熏陶。

宋官营街由于地处市中心，沿
路商铺多，人流密集，一直是“老大
难”道路。“目前这条路经过整治
后，变得宽敞、清爽了，更安全、更
畅通了。希望这样的状况能够长
久保持下去。”在宋官营街附近居
住多年的居民杭勇说。记者了解
到，去年年底，大市口街道、宋官营
社区联合各相关部门，对宋官营街
进行了综合整治。通过在人流量
较多的宋官营街及次干道多处安
装软坡，方便居民把非机动车停放
到划线区域；并在部分点位安装隔
离桩，引导机动车规范停放。

蔡政告诉记者：“社区通过聚焦

党建引领增添活力、聚焦网格治理优
化服务、聚焦资源共享加强融合三
个‘聚焦’，共建百姓乐居的‘爱心家
园’。今年以来，社区依托党群服务
中心实现一站式为民服务，开展为老
服务、安全巡逻、法治宣传、环境整
治等行动，共计开展活动60余场，服
务 3300余人；依托‘网格长+党员代
表+居民代表’联动队伍，协调解决
弥陀寺巷 19号墙体脱落、隐患树木
修剪、演军巷增设阅报栏等议事项
目10余起；联合商业城等单位，开展

“筑梦计划”公益义卖等活动 10余
场；组织社区民警、律师为居民普法、
解惑排忧，累计开展普法活动8场；组
织辖区小能手开展理发、维修、医疗
等服务20余次，为共建幸福和谐‘爱
心家园’增添一份力量。”

“高龄”小区喜获新生 百姓乐居“爱心家园”

（上接1版）以往每隔几年就会河堤
决堤，致使河水倒灌、稻田被淹，村
民被困家中，村子受灾严重。

“还记得2015年发大水，洛阳支
河的水位一下涨到一层楼高，道路被
淹了。有个村民在赶回家的途中被大
水冲走，幸亏他紧紧抱住了一棵树。”
王继岗陷入了回忆，水位越来越高，情
况危急，他和十多个村民划着船才把
对方救了上来，“每次发大水，沿河村
民的家里都要被淹。我家距离洛阳支
河大概有300米远，往年一到汛期，我
们就寝食难安，天天担心河岸崩坍。”

安心：水清岸绿，桥通路畅

“治水，不仅是河道行洪安全的现
实要求，更让我们感受到了农村环境
切切实实的提升。”王继岗说，2017年
政府完成了对洛阳支河的治理，整治
后河道疏浚、河堤加宽，新建了7-8个
泄洪闸，今年还增加了一个排涝站、一
个电灌站。如今的南宫村，洛阳支河
穿流而过，水波碧绿，河堤两岸的村庄
错落有致，稻田阡陌纵横，实现了从

“涝区”到“景区”的美丽嬗变。
“现在好了，河段治理好了，咱

老百姓都能安心睡觉了！”王继岗指
着百米外的大堤自豪地说，不仅如
此，河道治理好了后，还兴建了洛阳
河大桥，这是村民多年的期盼！“现
在的大桥宽得连坦克都能开过去
啦！”说到这里，他开心得像个孩子。

原来，洛阳支河长约 3.7 公里、
宽 50米，每天近万居民有穿河出行
的需要，但因为一直没有桥，“每次
来往河对岸，都需要绕道 5 公里，
非常不方便。”洛阳河大桥的建成
不仅彻底解决了村民的交通困扰，
更重要的是大型农业机械可以通

过这座桥到达南宫村的田间地头，
节省了人力物力。

舒心：乡村美如画，生活比蜜甜

十年，弹指一挥间。如今的南宫
村河畅水清、岸绿景美、人水和谐。

“10年前，我和父母一起在村里
种地，辛辛苦苦从早忙到黑，全家6口
人的年收入也不到6万元。”王继岗给
记者算了笔账，如今土地流转，家里的
地承包出去了，自己也找了一份工作，
年收入早已翻番。他说，长寿的村民
越来越多。十年前，村里八九十岁的
老人并不多，现在一千多人的村子里，
80岁以上的老人就有近百位。

庭院利落整洁，花坛菜圃葱葱
郁郁，农具杂物摆放有序。王继岗
的家里，清爽温馨。“拾掇得干净，全
家人住得舒心！”晚饭后，他会和家
人漫步在洛阳支河边，凉爽的晚风
徐徐吹来，扑鼻而来还有泥土稻田
青草香，“生活别提多美了！”

在“水”中求发展，从“水”中谋
创新，十年治水，壮美景观处处可
见：河两岸 1.5万亩高标准农田连接
成片，村里依托高标准厂房、老旧学
校房舍和广告牌出租，壮大了村集
体经营性收入……

王继岗家门口的巨变，是我市生
态治理乡村河道，共建美丽乡村的缩
影。2010年以来，全市兴建农村水利
工程建设累计投资39亿元，疏浚河道
899条总长2014公里，实施乡村河塘
整治 1.1万余座（个），完成农村河道
疏浚土方累计5100余万立方米。近
年来，我市已累计建成16个“水美乡
镇”和105个“水美村庄”，建设生态清
洁小流域12条、幸福河湖34条，连片
推进农村生态河道效果显现。

母亲河静静流淌，幸福荡漾

谢荣国：乐做校园安全的“守门员”

万人百日“奔健康”
免费健身活动启动

镇报集团联合镇江博物馆推出主题微视频

《吉事有祥》带你走进
一场穿越时空的对话

视频制作 李嘉斌 朱晶晶


